
 
               MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “VIRGILIO-SALANDRA” 

Via Villa Comunale – 71029 TROIA –(FG) 

Con sezioni associate  in ORSARA,CASTELLUCCIO VALMAGGIORE e FAETO 

Cod. mecc:FGIC85800Q Cod. Fiscale: 94090740716- Tel. Presidenza 0881-977306 Segreteria  0881-

970017 

www.virgiliotroia.it 

 

PIANO ATTIVITA’ SCUOLA SECONDARIA a.s. 2024-2025 
 

MESE DI OTTOBRE 2024 

SEDE GIORNO CLASSE ORA  

TROIA LUNEDI’ 7 

 

 

 

 

1 A 

2 A 

3 A 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

CONSIGLI DI 

CLASSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analisi situazione di 

partenza 

Linee generali 

programmazione 

educativa e didattica 

Ampliamento O.F 

(progetti curriculari ed 

extracurriculari) 

 

TROIA  MARTEDI’ 8 1 C 

2 C 

3 C 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

FAETO 

 

 

 

 

CASTELLUCCIO  

 

 

 

MERCOLEDI’ 9   

1-2 F 

3F 

 

 

1G 

2G 

3G 

 

14.00 

15.00 

 

 

16.30 

17.30 

18.30 

TROIA 

 

 

 

 

GIOVEDI’ 10 1 B 

2B 

3B 

 

15.00 

16.00 

17.00 

  

ORSARA 

 

VENERDI’ 11 1 E 

2E 

3E 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

TROIA 

 

 

 

CASTELLUCCIO 

ORSARA- FAETO 

LUNEDI’ 21   

 

DALLE 15.00 

ALLE 16.00  

 

 

 

 

 

 

 

ASSEMBLEA 

GENITORI  

 

 

 

 



DALLE 16.00 

ALLE 18.00 

ELEZIONI 

RAPPRESENTANTI 

GENITORI  

 

     

MESI DI NOVEMBRE – DICEMBRE 2024 

 VENERDI’  15 

NOVEMBRE 

ORE 17.00 

 

COLLEGIO 

DOCENTI 

Lettura verbale seduta 

precedente 

Progetti curriculari ed 

extra  

PTOF: rettifiche e 

integrazioni, proposte 

TROIA LUNEDI’ 18  

NOVEMBRE  

 

 

1 B 

2 B 

3 B  

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

 

 

CONSIGLI DI 

CLASSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Insediamento consiglio 

con i genitori neoeletti 

Andamento didattico-

disciplinare 

Lavoro svolto e da 

svolgere fino a gennaio 

2025 

 

 

 

 

 

 

TROIA MARTEDI’ 19 

NOVEMBRE  

1 A 

2 A 

3 A 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

ORSARA MERCOLEDI’ 20 

NOVEMBRE 

1E 

2E 

3E  

15.00 

16.00 

17.00 

 

TROIA 

 

 

 

 

GIOVEDI’ 21  

NOVEMBRE  

1C 

2C 

3C 

 

 

   

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

FAETO 

 

 

CASTELLUCCIO  

 

 

VENERDI’ 22 

NOVEMBRE   

1-2 F 

3 F  

 

1 G 

2G 

3G 

14.00 

15.00 

 

16.30 

17.30 

18.30 

 

FAETO  

 

 

 

 

 

 

CASTELLUCCIO  

 

 

 

TROIA  

 

 

 

 

 

LUNEDI’ 16 

DICEMBRE 

CORSO 

F  

 

 

 

 

 

 

CORSO  

G 

 

CORSO 

C  

14.30-16.00 

 

 

 

 

 

 

 

16.30-19.00 

 

 

16.00-19.00 

 

 

 

 

 

 

COLLOQUI CON LE 

FAMIGLIE  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

TROIA 

 

 

 

MERCOLEDI’ 18  

DICEMBRE 

 

 

CORSO 

B 

 

 

 

16.00-19.00 

 

TROIA 

 

 

MARTEDI’ 17  

DICEMBRE 

CORSO 

A  

16.00-19.00 

 

ORSARA GIOVEDI’ 19 

DICEMBRE  

CORSO 

E 

16.00-19.00 

 

 LUNEDI’ 19 

DICEMBRE  

ORE 17.00 
 

COLLEGIO 

DOCENTI 

Lettura verbale seduta 

precedente 

Approvazione PTOF 

TUTTI PRESSO SEDE 

CENTRALE  

MERCOLEDI’ 11 

DICEMBRE  

DALLE ORE 15.00 ALLE 

ORE 17.00 

RIUNIONE 

DIPARTIMENTI 

(PER GRUPPI) 

DOCENTI 

MATEMATICA 

DOCENTI DI 

LETTERE 

DOCENTI DI 

LINGUE STRANIERE 

DOCENTI 

MUS.FIS.TECN.ART.  

  

MESE DI GENNAIO 2025 

ORSARA  MARTEDI’ 7 

 

 

 

 

 

 

1 E 

2E 

3E 

 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

CONSIGLI DI CLASSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andamento didattico-

disciplinare 

Lavoro svolto e da svolgere 

fino a marzo 2025 

 

TROIA MERCOLEDI’  8  1 C 

2 C 

3C 

15.00 

16.00 

17.00 

 

FAETO 

 

 

CASTELLUCCIO 

LUNEDI’ 13  1/2F 

3F 

 

1 G 

2G 

3G 

14.00 

15.00 

 

16.30 

17.30 

18.30 

 

TROIA GIOVEDI’ 9 1A 

2A 

15.00 

16.00 



3A 17.00 

 

TROIA  VENERDI’10 1B 

2B 

3B 

15.00 

16.00 

17.00 

 

MESE DI FEBBRAIO 2025 

ORSARA MARTEDI’ 4 

 

 

 

1E 
2E 

3E 

 

15.00 

16.00 

17.00 
 

SCRUTINI I° 

QUADRIMESTRE 

(sede centrale) 

TROIA LUNEDI’ 3 1A 

2A 

3A 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

SCRUTINI I° 

QUADRIMESTRE 

(sede centrale) 

FAETO  

 

 

CASTELLUCCIO  

MERCOLEDI’ 5 1/2F 

3F 

 

1G 

2G 

3G 

14.00 

15.00 

 

16.30 

17.30 

18.30 

SCRUTINI I° 

QUADRIMESTRE 

(sede centrale) 

TROIA GIOVEDI’ 6 1 B 

2 B 

3 B 

15.00 

16.00 

17.00 

 

SCRUTINI I° 

QUADRIMESTRE 

(sede centrale) 

TROIA  VENERDI’  7  1C 

2C 

3C 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

SCRUTINI I° 

QUADRIMESTRE 

(sede centrale) 

MESE DI MARZO 2025 

TROIA LUNEDI’10 

 

 

 

1B 

2B 

3B 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE 

Andamento didattico-

disciplinare 

Lavoro svolto e da svolgere 

fino al termine delle lezioni 

Proposte adozioni libri di 

testo 

 

TROIA MARTEDI’ 11   1C 

2C 

3C 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

 

FAETO 

 

 

CASTELLUCCIO 

 

 

MERCOLEDI’ 12  

 

½ F 

3F 

 

1G 

2G 

3G 

14.00 

15.00 

 

16.30 

17.30 

18.30 

TROIA GIOVEDI’13   1 A 

2 A 

3 A  

15.00 

16.00 

17.00 

 



 

ORSARA LUNEDI’ 27  1E 

2E 

3E 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

MESE DI APRILE 2025  

FAETO  

 

 

 

 

 

CASTELLUCCIO  

 

 

 

 

LUNEDI’ 7     

  

CORSO 

F   

 

 

 

CORSO 

G  

 

14.30

-

16.00 

 

 

16.30

-

19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COLLOQUI CON LE 

FAMIGLIE 

  

 

 

TROIA 

 

 

MARTEDI’ 8      

 

 

CORSO 

C  

 

 

16.00

-

19.00 

TROIA  MERCOLEDI’ 9  CORSO 

B  

16.00

-

19.00 

ORSARA GIOVEDI’ 10  CORSO 

E 

16.00

- 

19.00 

TROIA  VENERDI’ 11  CORSO 

A  

16.00

-

19.00 

MESE DI MAGGIO 2023 

TUTTE VENERDI’ 23     ORE 17.00 

 

COLLEGIO DOCENTI 

Lettura e approvazione 

verbale precedente 

Adozioni libri di testo 

2025/2026 

Conferma criteri e 

valutazione alunni 

Esami 

Criteri colloquio 

pluridisciplinare 

Calendario scolastico 

 

 

TUTTI PRESSO SEDE 

CENTRALE  

MERCOLEDI’ 21  DALLE ORE 

15.00 ALLE 

ORE 17.00 

RIUNIONE 

DIPARTIMENTI (PER 

GRUPPI) 

DOCENTI 

MATEMATICA 

DOCENTI DI LETTERE 

DOCENTI DI LINGUE 

STRANIERE 

DOCENTI 

MUS.FIS.TECN.ART. 



MESE DI GIUGNO 2025 

TROIA  

 

 

 

 

 

LUNEDI’ 9 

1 A  

2 A 

3 A 

1B 

2B 

3B 

 

1C 

2C 

3C 

 

 

8.00 

9.00 

10.00 

11.00 

12.00 

13.00 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCRUTINI FINALI 

(sede centrale) 

 

 

ORSARA –FAETO-

CASTELLUCCIO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

MARTEDI’  10  

1E 

2E 

3E 

½ F 

3F 

 

 

1E 

2E 

3E 

 

 

 

8.00 

9.00 

10.00 

11.00 

12.00 

 

 

15.00 

16.00 

17.00 

 

RIUNIONE PRELIMINARE 

ESAMI  

MERCOLEDI’ 11  ORE 8.30 

 

ESAMI- SCRITTI  GIOVEDI’ 12   

ESAMI- SCRITTI  VENERDI’ 13    

ESAMI- SCRITTI  SABATO 14    

RATIFICA SCRITTI  LUNEDI’ 16  ORE 11.00  

ORALI DA MARTEDI’ 17     

PLENARIA  MERCOLEDI’ 27  ORE 8.00  

COMITATO DI VALUTAZIONE 

NEO IMMESSI  

MERCOLEDI’ 27 ORE 10.30   

COLLEGIO DEI DOCENTI  LUNEDI’ 30 ORE 8.30   

   

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Michela CIAMPI 

 

 
 

 

 

 


